ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KỲ ANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1642/QĐ-XPHC Kỳ Anh, ngày 02 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm

hành chính 2012 (sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định 144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội;

phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy, chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ; phòng,

chống bạo lực, gia đình;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 19/BB-VPHC do Công an huyện

Kỳ Anh lập ngày 22/3/2024;

Theo đề nghị của Lãnh đạo Công an huyện Kỳ Anh tại văn bản số

189/CAH ngày 22/03/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây:

Họ và tên:

Nguyễn Tiến Song           Giới tính: Nam

Ngày, tháng, năm sinh: 11/08/1982 Quốc tịch: Việt Nam

Nghề nghiệp: Kinh doanh dịch vụ cầm đồ

Nơi ở hiện tại: Thôn Quảng Ích, xã Kỳ Khang, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà

Tĩnh;

Số căn cước công dân: 042082010752; Ngày cấp: 11/8/2021; Nơi cấp:

Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội, Bộ Công an.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Kinh doanh dịch vụ cầm đồ

cho vay tiền có cầm cố tài sản nhưng lãi suất cho vay vượt quá tỉ lệ lãi suất theo

quy định của bộ luật dân sự.

3. Quy định tại: Quy định tại điểm d khoản 4 Điều 12 Nghị định

144/2021/NĐ-CP ngày 31/12/2021 Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy,

chữa cháy; cứu nạn, cứu hộ; phòng, chống bạo lực gia đình.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính:

Phạt tiền số tiền 15.000.000 đồng (bằng chữ:

Mười lăm triệu đồng).

2

b)  Hình thức xử phạt bổ sung: Tước quyền sử dụng giấy phép

số  28K8004077 do UBND huyện Kỳ Anh cấp  lần đầu ngày 07/09/2016, đăng

ký thay đổi lần 1 ngày 25/03/2020  và Giấy chứng nhận đủ điều kiện về an ninh

trật tự số 19/GCN do Công an huyện Kỳ Anh cấp ngày 29/08/2018 trong thời

hạn 7,5 tháng.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc nộp lại số lợi bất hợp pháp, số tiền

360.000 đồng (Bằng chữ: ba trăm sáu mươi nghìn đồng)

 Thời hạn thực hiện hình thức xử phạt bổ sung và biện pháp khắc phục hậu

quả là 10 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ

ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Giao cho ông Nguyễn Tiến Song là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1

Quyết định này để chấp hành.

Cá nhân có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử

phạt này. Nếu quá thời hạn mà không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế

thi hành theo quy định của pháp luật.

a) Cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại Ngân hàng

Thương mại cổ phần Đầu tư và phát triển  Việt Nam BIDV, phòng giao dịch Kỳ

Đồng (địa chỉ: thôn Đồng Phú, xã Kỳ Đồng, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh) trong

thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này.

b) Ông Nguyễn Tiến Song có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính

đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho

Ngân hàng BIDV để thu tiền phạt.

3. Gửi cho Công an huyện Kỳ Anh để tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- UBND xã Kỳ Khang;

- Lưu: Hồ sơ, VT./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Hùng

		nguyentienhung.huka@hatinh.gov.vn
	2024-05-15T16:27:02+0700

		ubkyanh@hatinh.gov.vn
	2024-05-15T16:35:10+0700